
Stowarzyszenie Płocka Lokalna Organizacja Turystyczna.

Nasze Korzenie 4, 128-129

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Stowarzyszenie Płocka Lokalna Organizacja Turystyczna

rok założenia: 2009

prezes: Iwona Krajewska

e-mail: biuro@turystykaplock.eu

www.turystykaplock.eu



Stowarzyszenie Płocka Lokalna Organizacja Turystyczna zostało powołane z inicjatywy Urzędu Miasta Płocka, organizacji turystycznych działających na terenie miasta i okolic oraz przedstawicieli płockiej branży turystycznej. Podstawowym celem jego działalności jest kreowanie i promowanie pozytywnego, atrakcyjnego wizerunku Płocka i regionu płockiego, wspieranie rozwoju turystyki w regionie płockim i integracja środowiska turystycznego. Stowarzyszenie realizuje swoje cele statutowe poprzez kampanie promocyjne, uczestnictwo w najważniejszych ogólnopolskich wydarzeniach targowych, edukację regionalną mieszkańców Płocka. Płocka Lokalna Organizacja Turystyczna jest organizacją pożytku publicznego.

W roku 2011 Płocka LOT zorganizowała na terenie miasta akcję turystyczno-edukacyjną *Odkryj z nami Płock*. Projekt ten, skierowany do mieszkańców Płocka i turystów odwiedzających nasze miasto, miał za zadanie wykreowanie pozytywnego wizerunku miasta w oczach uczestników, dostrzeżenie potencjału turystycznego Płocka poprzez przekazanie wiedzy na temat dziedzictwa kulturowego i historycznego miasta. W ramach zadania zostały wydane Płockie Paszporty Turystyczne, które stanowiły miniprzewodniki, z którymi zainteresowane osoby mogły indywidualnie bądź razem z Płocką LOT zwiedzać Płock. W ramach akcji ogłoszono konkurs plastyczny i fotograficzny *Odkryj z nami Płock*. Ten pierwszy skierowany był do najmłodszych mieszkańców Płocka, którzy mieli przedstawić zalety turystyczne miasta. Prace laureatów konkursu zostały wykorzystane do wydania kalendarza Płockiej LOT na 2012 rok. W konkursie fotograficznym uczestniczyli mieszkańcy Płocka, którzy na

zdjęciach przedstawili płockie zabytki, przyrodę i pejzaże. Prace laureatów wykorzystano do wydania pakietów pocztówek.

W roku 2012 odbyła się druga edycja Płockiego Paszportu Turystycznego.

Kolejnym projektem jest zadanie pn. „Płock na SZÓSTKĘ”. W projekcie, dofinansowanym przez Fundację „Fundusz Grantowy dla Płocka”, uczestniczyło blisko 350 dzieci z płockich szkół podstawowych. W jego ramach wydrukowano Turystyczne Dzienniki Lekcyjne, z którymi zgłoszone do projektu klasy czwarte zwiedzały z przewodnikiem najważniejsze atrakcje turystyczne miasta. Projekt obejmował następujące zadania:

- wizytę w Muzeum Mazowieckim w Płocku i zwiedzanie ekspozycji poświęconej historii miasta pt. „X wieków Płocka”;
- wizytę w bazylice katedralnej w Płocku i Muzeum Diecezjalnym;
- wizytę w Domu Władysława Broniewskiego;
- grę harcerską *W poszukiwaniu skarbu płockich „Orłów”*, zorganizowaną przez partnera projektu – Hufiec ZHP Płock (1 VI). Uczestnicy gry poruszali się po mieście w patrolach klasowych. Na trasie było rozstawionych pięć punktów kontrolnych, na których uczestnicy wykonywali zadania związane z technikami harcerskimi, takimi jak terenoznawstwo, pionierka, samarytanka, techniki łączności, zadania sprawnościowe, musztra, zagadki logiczne. Po wykonaniu wszystkich zadań uczestnicy otrzymywali wskazówkę dotyczącą odnalezienia celu gry – skarbu ukrytego przez pierwszy płocki zastęp skautowy Orły;
- turystyczny spacer po Płocku z przewodnikiem. ■

Zwiedzanie Teatru Dramatycznego w ramach akcji *Odkryj z nami Płock*.





Zwiedzanie Centrum Widowiskowo-Sportowego Orlen Arena w ramach akcji *Odkryj z nami Płock*.



Pokaz rycerski na Starym Rynku w Płocku w ramach zadania *Płock na szlaku księżąt mazowieckich*.



Rajd nordic walking *Odkryj z nami Łąck*.



Półkolonie *Wakacje na wesoło w płockim ZOO*.



Uczestnicy półkolonii *Wakacje na wesoło w płockim ZOO* podczas ich zakończenia.